
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 146/2025 del 20/03/2025

OGGETTO:  Rettifica per errore materiale deliberazione di Deputazione Amministrativa
n. 694 del 14/11/2024 - provvedimenti

Il giorno 20/03/2025 alle ore 16:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO P

FRANCESCO GRIPPA P

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE P

ANTONIO ORLOTTI P

Presenti: 6   Assenti: 0

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: 
Giustificano l’assenza i Sigg: 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

• PREMESSO che:
• la Delibera di Deputazione Amministrativa n. 694 del 14/11/2024 riporta all’inizio un riferimento

di protocollo della domanda di richiesta errato;
• Si ripropone il testo corretto che sostituisce integralmente il contenuto della di Deputazione

Amministrativa n. 694 del 14/11/2024
• VISTA:
• la  nota  acquisita  al  protocollo  consortile  in  data  08/11/2024  al  n.  13601  a  firma  del  Sig.

Pessolano Filos Lucio nato a Napoli il 17.09.1988 - legale rappresentate della Società SPV
Apulia 2002 srl con sede in Piazza San Sepolcro n.1, 20123 Milano (MI) - P.Iva 11135530969,
con la quale chiede il rilascio dell’autorizzazione all’immissione delle acque di dilavazione di
un’area di circa 700 mq nel canale “Rio la Lignara e Ortonero”

• la relazione tecnica a firma dell’ ing. Teodoro Bottiglieri iscritto all’ordine degli Ingegneri della
Provincia di Salerno con il n.714;

• RILEVATO che:
• Il canale oggetto della richiesta, denominato “Rio la Lignara e Ortonero” rientra nel “Piano di

Classifica” in vigore e ricade nel macro-bacino “Ciorlitto”;
• VISTI:
• gli esiti del sopralluogo del 11/11/2024 che hanno consentito di verificare l’idoneità del canale

a ricevere  le  acque  piovane raccolte  in  occasione  delle  precipitazioni  sull’area  in  oggetto
identificata catastalmente con i mappali n. 853-854 del foglio n.13 del Comune di Capaccio
Paestum,  con  punto  di  immissione  individuato  con  le  coordinate  Lat.:  40,468245  -  Lon.:
15,037461;

• la Legge Regionale 25 Febbraio 2003 n. 4
• il vigente regolamento per la Bonifica idraulica le opere irrigue e polizia idraulica approvato con

Delibera del Consiglio dei delegati n. 20 del 26.06.2008 e modificato approvato con Delibera
del Consiglio dei delegati n. 14 del 30.11.2011;

• il  “disciplinare canoni e concessioni -  Settore Agrario” consortile approvato con Delibera di
Deputazione Amministrativa n.104 del 19/04/2010 che prevede al punto B.3 un canone annuo
di € 300,00 per le acque meteoriche.

• PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e del relativo
parere di regolarità reso dallo stesso;

• PRESO ATTO del parere di  regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio Capo
settore Ragioneria e Patrimonio;

• ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
• a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;



D E L I B E R A

• la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
• l’autorizzazione  all’uso  del  canale  “Rio  la  Lignara  e  Ortonero”  quale  recapito  delle  acque  di

piovane depurate dell’attività del richiedente con punto di immissione individuato con le coordinate
Lat.: 40,468245 - Lon.: 15,037461;

• lo  scarico  sarà  riservato  alle  sole  acque che rispettano i  limiti  qualitativi  previsti  dalle  norme
ambientali vigenti;

• la  società  concessionaria  sosterrà  l’onere  di  mantenere  il  tratto  di  canale  in  corrispondenza
dell’immissione in buono stato di pulizia e decoro;

• di tenere indenne il Consorzio da ogni responsabilità verso terzi;
• resta a carico della Società SPV Apulia 2002 srl con sede in Piazza San Sepolcro n.1, 20123

Milano (MI) - P.Iva 11135530969 l’onere di richiedere ogni ulteriore permesso e/o autorizzazione;
• la  presente  concessione  avrà  durata  decennale  e  potrà  essere  rinnovata  su  richiesta

dell’interessato;
• la Società SPV Apulia 2002 srl  dovrà esibire all’atto del ritiro della presente autorizzazione la

dimostrazione dell’avvenuto  pagamento  di  €  40,00 a  titolo  di  diritti  di  segreteria  a  favore  del
Consorzio Bonifica di Paestum con bonifico all’IBAN: IT86 R 07601 15200 000076514017;

• di incaricare il Settore Tributi a provvedere per l’iscrizione a ruolo della Società SPV Apulia 2002
srl con sede in Piazza San Sepolcro n.1, 20123 Milano (MI) - P.Iva 11135530969, per lo scarico di
acque  meteoriche  da  insediamenti  industriali  di  cui  al  punto  B.3  del  “disciplinare  canoni  e
concessioni - Settore Agrario” vigente;

--------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Rettifica per errore materiale deliberazione di Deputazione Amministrativa
n. 694 del 14/11/2024 - provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 20/03/2025

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Rettifica per errore materiale deliberazione di Deputazione Amministrativa
n. 694 del 14/11/2024 - provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 06/05/2025

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 07/05/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  20/03/2025,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 07/05/2025

 


	LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

		2025-05-06T11:02:31+0200
	GUIDO CONTINI


		2025-05-07T09:52:47+0200
	CARMINE FRUNZO


		2025-03-20T10:46:25+0100
	GUIDO CONTINI


		2025-05-06T10:34:25+0200
	DANIELA GREGORIO




